
 

 

 

UCHWAŁA NR LXXXII/501/24 

RADY GMINY W GIDLACH  

z dnia 16 kwietnia 2024 r. 

 

 

 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie” w 2023 roku 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz.1463, poz. 1688) oraz art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 

29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz.U. z 2024 r. poz. 424)  oraz na 

podstawie Uchwały Nr LXII/369/22 Rady Gminy w Gidlach z dnia 21 grudnia 2022 r. w 

sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 

Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Gidle na lata 2022 – 2026 uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z  realizacji „Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie” w 2023 roku stanowiące 

załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gidle.  

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

  Przewodniczący Rady Gminy  

                 w Gidlach 

Leszek Kucharski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



               Załącznik  

                                                                                               do Uchwały Nr LXXXII/501/24 

                                                                                  Rady Gminy w Gidlach 

   z dnia  16 kwietnia 2024 r.  

 

Sprawozdanie z realizacji „Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie” w 2023 roku 

 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy oraz Ochrony Ofiar Przemocy w 

Rodzinie przyjęty został Uchwałą Nr LXII/369/22 Rady Gminy w Gidlach w dniu 

21 grudnia 2022 roku i obejmuje lata 2022 - 2026. Działania zawarte w Programie wynikają 

z ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Program jest 

skierowany do lokalnej społeczności, a głównie do ofiar i sprawców przemocy, rodziców 

i opiekunów krzywdzonych dzieci, przedstawicieli instytucji i służb pracujących z dziećmi, 

przedstawicieli władz lokalnych. Realizacja Gminnego Programu ma na celu zwiększenie 

skuteczności działań na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie i ochrony ofiar przemocy 

w rodzinie poprzez: 

- diagnozowanie zjawiska przemocy na terenie Gminy Gidle,  

- systematyczną edukację środowiska lokalnego mającą na celu podnoszenie 

świadomości i zmianę postaw mieszkańców na temat zjawiska przemocy w rodzinie, 

- zapewnienie skutecznej pomocy i bezpieczeństwa rodzinom dotkniętym przemocą, 

- zwiększenie kompetencji pracowników służb społecznych i instytucji zajmujących się 

problemem przemocy. 

 

Realizacja celów Gminnego Programu przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie  w 2023 roku: 

 

Cel 1 . Diagnozowanie zjawiska przemocy w rodzinie w Gminie Gidle 

Cel ten realizowany jest poprzez zbieranie i analiza danych na temat występowania zjawiska 

przemocy.  

Zgodnie ze zmianami w ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej 

(Dz.U. 2024, poz. 424) dnia 02 października 2023 r. na podstawie Zarządzenie Wójta Gminy 

Gidle Nr  128/2023 powołany został Zespół Interdyscyplinarny do spraw przeciwdziałania 

przemocy domowej w Gminie Gidle (wcześniej Zespół funkcjonował pod nazwą: Gminny 

Zespół Interdyscyplinarny w Gminie Gidle do spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie.  

 

Na podstawie danych Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy 

domowej w Gminie Gidle dane dotyczące problemu przemocy domowej w 2023 r. na terenie 

gminy Gidle przedstawiają się następująco:  

- liczba wszczętych procedur "Niebieskie Karty", tj. liczba sporządzonych formularzy 

"Niebieska Karta-A" przez przedstawicieli poszczególnych podmiotów wszczynających 

procedurę: 11 

- liczba kontynuowanych procedur "Niebieskie Karty" wszczętych w latach poprzedzających 

rok sprawozdawczy: 10 



- liczba wypełnionych formularzy "Niebieska Karta-A" dokumentujących kolejne zdarzenie 

stosowania przemocy w sprawach toczących się procedur "Niebieskie Karty": 0 

- liczba rodzin objętych działaniami w ramach procedury "Niebieskie Karty": 20 

- liczba osób w rodzinach objętych działaniami w ramach procedury "Niebieskie Karty": 39 

- liczba osób objętych pomocą w różnorodnych formach wsparcia: 23 

- liczba osób objętych pomocą w formie poradnictwa: 28 

- liczba zakończonych procedur "Niebieskie Karty", z uwagi na ustanie przemocy i brak 

zasadności prowadzenia działań: 18 

- liczba osób objętych procedurą "Niebieskie Karty", wskazanych jako osoby stosujące 

przemoc w rodzinie: 19 

- liczba wypełnionych formularzy "Niebieska Karta-D" (praca ze sprawcą przemocy): 7 

 

Szczegółowe dane zawarte są w sprawozdaniu z realizacji Krajowego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej za okres I-XII 2023 r przekazywanym corocznie przez 

GOPS Gidle do Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej.  

 

Cel  2. Systematyczna edukacja środowiska lokalnego mająca na celu podnoszenie 

świadomości i zmianę postaw mieszkańców na temat zjawiska przemocy w rodzinie. 

Edukacja środowiska lokalnego w zakresie problematyki przeciwdziałania przemocy polegała 

głównie na: 

a) rozpowszechnianiu broszur, plakatów i ulotek, dofinansowanie imprez promujących styl 

życia bez przemocy, alkoholu, narkotyków - działania realizowane przez Zespół 

Interdyscyplinarny, Gminną Komisję do Spraw Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Działania realizowane także we współdziałaniu z placówkami oświatowymi oraz Gminnym 

Ośrodkiem Kultury w Gidlach.   

b) zamieszczaniu przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  informacji w Biuletynie 

Informacyjnym Gminy Gidle na temat zjawiska przemocy i uzależnień oraz przekazywanie 

informacji na strony internetowe Urzędu Gminy, w tym upowszechnianie informacji w 

zakresie możliwości i form uzyskania pomocy, w szczególności: medycznej, psychologicznej, 

prawnej, socjalnej, zawodowej i rodzinnej, 

c) praca socjalna realizowana z rodzinami przez pracowników socjalnych Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Gidlach.  

d) realizacji zadań przez placówki oświatowe oraz przez Ośrodki Kultury poprzez: 

 - organizację spotkań edukacyjnych dla dzieci i młodzieży dotyczących problemu 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie: 12 spotkań, liczba dzieci i młodzieży objętych edukacją 

i zajęciami profilaktycznymi w zakresie przeciwdziałania przemocy: 502  

 - organizacja spotkań z wykorzystaniem alternatywnych form spędzania czasu wolnego 

sprzyjających zrachowaniom nieagresywnym: 40 spotkań.  

-  inne formy działań dotyczące edukacji w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w 

tym zajęcia organizowane w placówkach oświatowych takie jak:  warsztaty profilaktyczne 

dotyczące uzależnień i przeciwdziałania przemocy: debata, spotkania profilaktyczne z 

przedstawicielem Policji, prowadzenia zajęć wychowania do życia w rodzinie, zajęcia z 

pedagogiem, zajęcia z psychologiem, kino edukacyjne w ramach edukacji filmowej „Kino – 

Szkoła (comiesięczne spotkania poruszające tematy związane z rodziną i przeciwdziałaniem 



przemocy w rodzinie), akademia małego przyrodnika – „Eko-lubek” – projekt finansowany ze 

środków GKRPA, spektakl profilaktyczny, Dzień Bezpiecznego Internetu.  

- inne formy działań dotyczące edukacji w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie- 

zajęcia organizowane w GBP w Gidlach i GOK w Gidlach: organizacja różnych zajęć 

świetlicowych przez GOK oraz zajęć pozaszkolnych przez GBP. Realizacja programu „Lato z 

kulturą” z elementami profilaktyki przez GOK Gidle.  

 

Cel 3. Zapewnienie skutecznej pomocy i bezpieczeństwa rodzinom dotkniętym przemocą 

Osiągnięcie tego celu zapewnione jest poprzez realizację takich zadań jak praca z rodziną w 

celu rozwiązania sytuacji kryzysowej, łagodzenie następstw zjawiska przemocy, oddziaływanie 

na sprawców przemocy. Zadania te są realizowane poprzez następujące podmioty: 

a) Punkt Konsultacyjny – prowadzenie poradnictwa specjalistycznego dla osób dotkniętych 

przemocą i dla sprawców przemocy, z porad punktu w 2023 r. skorzystało 5 osób dotkniętych 

problemem przemocy w rodzinie, 

b)  GOPS - udzielanie pomocy materialnej i prawnej, wspieranie,  składanie wniosków do 

Sądu, prokuratury, policji o wgląd w sytuację rodziny, zapewnienie bezpieczeństwa ofiarom 

przemocy, 

c) GOPS, Zespół Interdyscyplinarny -  wdrażanie procedury Niebieskiej Karty, informowanie 

ofiar przemocy o przysługujących im uprawnieniach i ochrona tych osób, kierowanie osób 

dotkniętych przemocą i sprawców do psychologa , praca socjalna z rodzinami, 

d) GOPS, Zespół Interdyscyplinarny - informowanie sprawców przemocy o konsekwencjach 

stosowania przemocy i o programach profilaktycznych dla sprawców przemocy, 

e) Policja - interwencje w rodzinach dotkniętych przemocą.  

f) Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  – praca z rodzinami oraz 

osobami uzależnionym od alkoholu oraz problem przemocy domowej. 

g) Placówki oświatowe: 

- udzielanie poradnictwa w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie (spotkania z 

psychologiem szkolnym lub pedagogiem): 15 osób objętych wsparciem, 

- inne działania przeprowadzone na terenie szkoły dotyczące zapewnienia skutecznej pomocy 

i bezpieczeństwa rodzinom dotkniętym przemocą: konsultacje psychologiczno – pedagogiczne, 

spotkania z psychologiem, spotkania z dyrektorem szkoły, spotkania z wychowawcą, 

udostępnianie kontaktów do specjalistów z dziedziny przeciwdziałania przemocy, udzielanie 

informacji o możliwości uzyskania pomocy, udział przedstawicieli Szkoły w pracach Zespołu 

Interdyscyplinarnego 

- działania prowadzone na terenie szkoły dotyczące łagodzenia skutków zjawiska przemocy: 

pogadanki, warsztaty profilaktyczne,  

- opracowani standardów ochrony małoletnich.  

 

Cel 4. Zwiększenie kompetencji  pracowników służb społecznych i instytucji zajmujących 

się problemem przemocy. 

Podnoszenie poziomu wiedzy i umiejętności osób i grup zawodowych realizujących zadania z 

zakresu przeciwdziałania przemocy odbyło się poprzez następujące działania: 



- zorganizowano 5 spotkań członków Zespołu Interdyscyplinarnego na których omawiane były 

problemy przemocy w rodzinach, utworzono 22 grupy diagnostyczno – pomocowe  pracujące 

z rodzinami dotkniętymi przemocą, odbyły się 43 spotkania tych grup.  

- zorganizowano szkolenia specjalistyczne dla członków Zespołu Interdyscyplinarnego -   

- zorganizowano szkolenia, kursy, konferencje, indywidualne webinaria dla pracowników 

oświaty  -  54 osoby. 

W 2024 r. planuje się dalszą realizację programu zgodnie z założonymi celami. 

 

 


